
Rámcová smlouva o dílo

I. Smluvní strany

Výzkumný ústav lesního hospodářství a myslivosti, v. v. i.
sídlem:

zastoupen:

lč:
DIČ:
Bankovní spojení:
(dále jen „zadavateľ)

a

Ladislav Chmura
sídlem:

lč:
DIČ:
Bankovní spojení:
(dále jen „zhotovitel 1")

a

Miloš Budík
sídlem:
lč:
DIČ:
Bankovní spojení:
(dále jen „zhotovitel 2")

a

Tomáš Dolenský
sídlem:
lč:
DIČ:
Bankovní spojení:
(dále jen „zhotovitel 3")

VERTIKAL M s.r.o.
sídlem:

zastoupen:
lč:
DIČ:
Bankovní spojení:

Strnady 136, 252 02 Jíloviště
doc. Ing. Vítem Šrámkem, Ph.D. — ředitelem
Zapsaný v Rejstříku veřejných výzkumnýchinstitucí vedeném ČR —

Ministerstvem školství, mládeže a tělovýchovy v Praze, spisová značka není
vedena
00020702
cz00020702
Komerční banka, číslo účtu 27938111/0100

Španielova 971, 708 00 Ostrava Poruba
15496198
neplátce DPH

Česká spořitelna a.s., č.ú.:1199878113/0800

Spáčilova 815/49, Brno - Černovice
46336800
neplátce DPH

Česká spořitelna a.s., č.ú.:1348060359/0800

Havlíčkova 881, 293 01 Mladá Boleslav
66993989
a7606170936
Komerční banka a.s., č.ú.:51-6836580217/0100

Václavské náměstí 271, Nová Ves I
Karlem Kejlou - jednatelem
26474182
a26474182
FIO banka a.s., č.ú.:2301401704/2010

(dále jen „zhotovitel 4")

1



Jiří Matucha
sídlem:
lč:
DIČ:
Bankovní spojení:
(dále jen „zhotovitel 3')

Treemen s.r.o.
sídlem:

zastoupen:
lč:
DIČ:
Bankovní spojení:
(dále jen „zhotovitel 6")

a

StromyPraha s.r.o.
sídlem:

zastoupen:
lč:
DIČ:
Bankovní spojení:

Fráni Šrámka 1318/18, České Budějovice 3

62506242
a6104281656
ČSOB a.s., č.ú.:153687915/0300

Trnková 950, 250 92 Šestajovice
Ing. Jiřím Sekyrou - jednatelem
24126128
cz24126128
Česká spořitelna a.s., č.ú.:2562611339/0800

Jičínská 226/17, 130 OO, Praha 3 - Žižkov
Ing. Lukášem Matějkou - jednatelem
07174543
a07174543
česká spořitelna a.s., č.ú.:5401096309/0800

(dále jen „zhotovitel 7")

a

I.M. service a parts s.r.o.
sídlem:

zastoupen:
lč:
DIČ:
Bankovní spojení:
(dále jen „zhotovitel 8")

a

Mgr. Martin Foltánek
sídlem:
lč:
DIČ:
Bankovní spojení:

Libišany 65, 533 45 Opatovice
Otou Bublíkem

04339908
a04339908

Koreisova 20, 641 00 Brno
74870386
cz8901054096
mBank s.A., č.ú.:670100-2209486338/6210

(dále jen „zhotovitel 9")

uzavírajípodle ustanovení S 21 a S 1746 zákona č. 89/2012 Sb., občanskýzákoník, ve zněnípozdějších
předpisů, tuto rámcovousmlouvu o dílo

2



II. Úvodní ustanovení
Zadavatel provedl veřejnou zakázku malého rozsahu pod názvemRámcová smlouva — sběr1.

semenného materiálu a částí rostlin do Národní banky osiva a explantátů lesních dřevin
(dále jen „zadávací řízenff).
Účastníky rámcovésmlouvy se stali uchazeči, jejichž nabídka podaná v zadávacím řízenísplnila2.
všechny podmínky stanovené zadavatelem, kteří prokázali splnění kvalifikačních předpokladů a byli
vybráni na základě hodnotícího kritéria.

111. Předmět
Předmětem rámcovésmlouvy je úprava hlavních podmínek, za kterýchbudou podle potřeb1.

zadavatele na základě této rámcovésmlouw zadávány jednotlivé dllčí veřejnézakázky na sběr šišek
v zadavatelem určenýchlesních porostech.

Podrobná úpravatechnickýcha obchodních podmínek, které budou platné pro všechny dílčí veřejné2.

zakázky zadávané na základě rámcovésmlouvy, je obsažena ve všeobecnýchpodmínkách, které
tvoří přílohu této smlouvy.

IV. Postup při zadávání dílčích veřejných zakázek na základě rámcovésmlouvy
Zadavatel nenína základě rámcovésmlouvy povinen zadat jakýkoliv konkrétní objem dílčích1.

veřejných zakázek.
Dílčí veřejnézakázky budou zadávány s obnovením soutěže mezi účastníky rámcovédohody.2.

Zadavatel v listinné či elektronické podobě písemně vyzve účastníky rámcovédohody k podání3.
nabídek. V písemnévýzvěspecifikuje přesnémnožství šišek dle jednotlivých druhů dřevin, popř.
požadavky na odběr částí rostlin, místo plnění, termín plnění, návrh objednávky, požadavek na
způsob zpracovánínabídkové ceny (zejména rozdělení nabídkové ceny na cenu samotného sběru a
cenu souvisejících nákladů) a lhůtu pro podání nabídek.
Lhůta pro podání nabídek bude činit minimálně 3 kalendářní dny.4.
Zhotovitel nenípovinen na základě zaslané výzvy podat nabídku.5.
Zhotovitelé nemohou podat na základě zaslané výzvy společnou nabídku.6.
Hodnotícím kritériem pro hodnocení nabídek v rámci obnovené soutěži bude nejnižší nabídková7.

cena za dílčí veřejnou zakázku v Kč; v případě plátců DPH se jedná o cenu bez DPH, v případě
neplátců DPH, o cenu celkovou.

8. Pokud zhotovitel uvede v nabídce podané v rámci obnovené soutěže jednotkovou cenu za sběr
semenného materiálu nebo částí rostlin vyšší nežjím stanovenou v nabídce na uzavřenírámcové
smlouvy, bude zhotovitel z účasti v obnovené soutěži pro zadání konkrétní dílčí veřejné zakázky
vyloučen.
Se zhotovitelem, jehož nabídka bude v obnovené soutěži vyhodnocena jako nejvhodnější, uzavře9.

zadavatel prováděcí smlouvu ve formě objednávky.
Zadavatel je oprávněn zrušit obnovenou soutěž do doby uzavřeníprováděcí smlouvy, a to bez10.
uvedení důvodu.
V případě rozporu mezi ustanoveními prováděcí smlouvy a rámcovésmlouvy budou mít přednost11.
příslušná ustanovení rámcovésmlouvy.

12. Na platnost a účinnost prováděcích smluv řádně uzavřenýchv době trvání rámcovésmlouvy nebude
mít případné ukončení rámcovésmlouvy vliv.

V. Cena a platební podmínky
Jednotkové ceny za sběr semenného materiálu nebo částí rostlin vybraných lesních dřevin1.

nabídnuté zhotovitelem v zadávacím řízenína uzavřenítéto rámcovésmlouvy jsou uvedeny
v nabídkách zhotovitele. Cena zahrnuje pouze a jen náklady na provedení samotného sběru.

Ceny dle odst. 1 tohoto článku mají v obnovené soutěži pouze funkci omezenínabídkové ceny2.

zhotovitele, to znamená, že zhotovitele v rámci obnovené soutěže nesmínabídnou vyšší

3



3.

4.

1.

1.

1.

2.

3.

1.

2.

3.

jednotkovou cenu za samotnýsběr semenného materiálu nebo částí rostlin nežje uvedena v jeho
nabídce.

Platba za provedený sběr semenného materiálu nebo částí rostlin bude provedena bezhotovostně
na účet zhotovitele, a to na základě faktury doručené do podatelny zadavatele nejpozději k 15. dni

měsícebezprostředně následujícího po dodání semenného materiálu nebo částí rostlin
v požadovaném množství a za stanovených podmínek. Splatnost faktur je stanovena na 30
kalendářních dnů ode dne doručení faktury.
Při zadávání veřejné zakázky na základě rámcovédohody postupem s obnovením soutěže mezi
účastníky rámcovédohody zadavatel bude postupovat tak, žepísemněvyzve účastníky rámcové
dohody k podání nabídek na základě podmínek uvedenýchv zadávací dokumentaci zadávacího

řízenína uzavřenírámcovédohody, stanoví přiměřenou lhůtu pro podání nabídek. Následně
doručené nabídky vyhodnotí a na základě tohoto vyhodnocení dle hodnotícího kritéria uvedeného
ve výzvěpříslušnou veřejnouzakázku zadá.

VI. Smluvní pokuty a úrok z prodlení
V případě, žezhotovitel neprovede dílo včas, je povinen zaplatit zadavateli smluvní pokutu ve výši
0,1 % z celkové ceny za dílo bez DPH za každý i započatý den prodlení.

VII. Doba trvání rámcovésmlouvy
Rámcová smlouva se uzavírána dobu určitou, a to do 31. 5. 2025.

VIII. Ukončení platnosti rámcovésmlouvy, výpověď rámcovésmlouvy
Platnost a účinnost rámcovésmlouvy končí:

a) uplynutím sjednané doby trvání rámcovésmlouvy,
b) v případě, kdy se snížípočet zhotovitelů způsobilých plnit veřejnou zakázku na základě
rámcovésmlouvy pod tři. Zadavatel nenív tom případě na základě rámcovésmlouvy dílčí
veřejnézakázky zadávat,

c) zadáním veřejných zakázek na základě této rámcovésmlouvy v úhrnné hodnotě 1.999.999,-
- Kč bez DPH.

Kterákoliv smluvní strana můžerámcovousmlouvu vypovědět s výpovědní dobou v délce 1
kalendářního měsíce.Výpovědní lhůta počíná běže dnem následujícím po dni doručení výpovědi
ostatním smluvním stranám. Pokud rámcovousmlouvu vypovídá některýze zhotovitelů, postačí,
když výpověďdoručí pouze zadavateli.
Kterákoli ze smluvních stran je oprávněnaod rámcovésmlouvy odstoupit za podmínek stanovených
obecně závaznýmiprávními předpisy.

IX. Závěrečná ustanovení

Rámcová smlouva nabývá platnosti dnem podpisu všemi smluvními stranami a účinnosti dnem
uveřejněnív Registru smluv dle bodu č. 3 tohoto článku smlouvy. Rámcová smlouva můžebýt
doplňována a/nebo měněnapouze ve formě písemných dodatků podepsaných všemi smluvními
stranami. Podstatná změnarámcovésmlouvy je vyloučena. Smluvní strany berou na vědomí, že
změny rámcovésmlouvy mohou být prováděny pouze za podmínek stanovenýchprávními předpisy
upravujícími zadávání veřejných zakázek.
Rámcová smlouva se řídí právním řádem České republiky, zejména příslušnými ustanoveními
občanského zákoníku. Veškeré spory mezi smluvními stranami budou vyřešeny v řízenípřed
obecnýmisoudy České republiky.
Smluvní strany souhlasí s uveřejněnímtéto smlouvy v Informačním systému Registru smluv podle
zákona č. 340/2015 Sb. Smluvní strany se dohodly, žezadavatel zajistí zveřejnění této smlouvy,
včetně veškerých příloh a případných dodatků, v Informačním systému Registru smluv, a to

způsobem a v souladu s ustanoveními dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách
účinnosti některýchsmluv, uveřejňovánítěchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv).

4



4.
5.

6.

Nedílnou součástí rámcovésmlouvy je příloha — Všeobecné podmínky.
Rámcová smlouva je vyhotovena v počtu 10 vyhotovení s platností originálu odpovídajícím počtu
účastníků rámcovésmlouvy. Každýz účastníků rámcovésmlouvy obdrží jedno vyhotovení.
Smluvní strany prohlašují, žes obsahem rámcovésmlouvy souhlasí, rozumíjí a zavazujíse k jejímu
plnění, a žerámcovásmlouva byla uzavřenapodle jejich vážnéa zavazují se k jejímu plnění, a že
rámcovásmlouva byla uzavřenapodle jejich vážnéa svobodné vůle prosté tísně. Na důkaz toho
připojují svépodpisy.

1 6-II- 2022V Jílovišti dne:

za objednatele
doc. Ing. Vít Šrámek, Ph.D.

ředitel
Výzkumnýústav !esrłiho

'ě? hcapodářstvi v.v.i.

srnady 136.

IC: 00020702 • c:ůü020702

Tel.: Ť4?0 257 222 • Fax: 2ť7 921

V Ostravě dne 2022

za zhotovitele
Ladislav Chmura

1 4 -ll- 2022
V Brně dne

MRLOŠ BUDÍKSpáčilova 49, 618 OO BRNOtel.: 546 530 674mob.: 606 706 200
800

za zhotovitele
Miloš Budík

V Mladé Boleslavi dne .

za zhotovite

Tomáš Dolenský

V Nové Vsi dne .

za zhotovitele
Karel Kejla - jednatel

V Č.Budějovicích dne .

za zhotovitele
Jiří Matucha

5



1 | -ll•nn
V Sestajovicíc dne ..

I
a zhotovi e

. JýĹSe jednatel

V Praze dne

Stro
Jičínsk

1 1 -ll- 2022

as o

za zhotovitäé) 7 74543
Ing. Lukáš Matějka — jednatel

11-II- 2022
9Äqvĺcĺgh dne ..service

Libišany 65, 533 45 Opatovice n.L
'ČO: 04339908 DIČ: C7.04339908

Bubiik Ota - tel.: 777 242 808
e-mail: bublik@imnorvice.c?

za zhotovitele
Ota Bublík

1 1 -ll- 2022
V Brně dne .

kMgľ, Martin F
tvíSlužby v lesnictví, /es

+420 604

Foltánek

6



l.

2.

3.

4.

5.

6.

Příloha rámcovésmlouvy
všeobecné podmínky

Předmětem činnosti je provedení sběru semenného materiálu nebo částí rostlin určených
lesních dřevin zhotovitelem do Národní banky osiva a explantátů lesních dřevin výstupem
do korun lesních stromů v určených lesních porostech (šetrnými lezeckými technikami),
popř. semennýchsadech a dodání semenného materiálu nebo částí rostlin objednateli na
určenémísto a v určenémtermínu.

Pro potřebu identifikace lesních porostů nebo stromů určených ke sběru semenného
materiálu nebo částí rostlin bude zhotovitel s těmito porosty nebo stromy seznámenpřímo
v terénu pověřenými pracovníky zadavatele, podle potřeby budou rovněž předány
příslušné mapové podklady. Ze strany pověřených pracovníků zadavatele bude pro
zhotovitele zajištěno oprávnění k vjezdu do lesa.

Zhotovitel provede sběr semenného materiálu nebo částí rostlin na své náklady a
nebezpečí. Sběr semennésuroviny z korun stromů bude prováděn bezeškodnou trhačskou
technikou minimalizující poškození stromů, tzn. bez stupaček. Pracovníci zhotovitele
budou mít u sebe kopii rámcovésmlouvy a doklad prokazující oprávnění k práci ve
výškách.

Zhotovitel je povinen zabezpečit dodržení všech obecně závazných právních předpisů,
zejména pak právních předpisů k zajištění ochrany životního prostředí, ochrany zdraví

zaměstnanců a ostatních osob, bezpečnosti a hygieny práce, požární ochrany, ochrany
majetku odběratele a ostatních právnických a fyzických osob, dále zabezpečit splnění
zdravotních a kvalifikačních předpokladů, platnost oprávnění potřebných pro
uskutečňování sjednaného díla (s přihlédnutím k možnosti zvýšenéhorizika při práci ve
výškách) a používání osobních ochranných pracovních prostředků podle rizika
vykonávané práce.

Při zahájení sběru semenného materiálu (v případě lesních porostů) bude v každé uznané
jednotce na počátku (při sběrech z prvních 3—5 stromů) provedeno orientační ověření
kvality semenného materiálu (zkouška řezem). Pokud se na provedených řezech ukáže, že
podíl plných semen je nízký, osivo ze šišek je již částečně vypadáno, míra napadení
hmyzem je příliš vysoká, nebo pověřený pracovník zadavatele vyhodnotí sběr za
nevhodný z jiných důvodů, nebude sběr v dané uznanéjednotce realizován (sběr bude
v daném porostu předčasně ukončen). Rozhodnutí o předčasném ukončení sběru provede
pověřený pracovník zadavatele na základě vyhodnocení na místě. V případě předčasného
ukončení sběru bude sepsán písemný záznampodepsaný pověřeným pracovníkem
zadavatele a zástupcem zhotovitele.

Semennýmateriál nebo části rostlin budou předávány dle dřevin a uznaných jednotek a
pokynů do místa plnění a to tak, aby nedocházelo ke znehodnocení suroviny skladováním.
Semenný materiál nebo části rostlin budou předány nejpozději v den ukončení sběru,
místo převzetí sběru bude dohodnuto v průběhu realizace sběru s pověřenými pracovníky
zadavatele.



7.

V případě semenného materiálu je dokladem o předání dodací list, vystavený dodavatelem
a podepsaný pověřeným pracovníkem zadavatele. V dodacím listu budou uvedeny
minimálně tyto údaje: číslo uznanéjednotky, dřevina, počet sesbíranýchstromů, množství
(kg), sjednaná cena, dodávající, datum předání. Dodací list se vystavuje za každou
uznanou jednotku samostatně (po ukončení sběru v konkrétní uznanéjednotce).

Sběr semenného materiálu nebo částí rostlin bude prováděn v souladu se zákonem č.
149/2003 Sb., o obchodu s reprodukčním materiálem lesních dřevin a vyhláškou č.
29/2004 Sb. v účinných zněních.
Vlastní administrativní proces vyplývající ze zákona č. 149/2003 Sb., o obchodu
s reprodukčním materiálem lesních dřevin zajišťují pověření pracovníci zadavatele. Jedná
se především o:

Podání Žádosti o poskytnutí vzorku do banky osiva a explantátů podle S 6 odst. I

písm. a) a v přílohy č. 2 vyhlášky č. 132/2014 Sb., o ochraně a reprodukci genofondu
lesních dřevin,

Podání „Oznámení o konání sběru semenného materiálu, odběru části rostlin nebo
vyzvedávání sadebního materiálu z přirozeného zmlazení podle S 5a písm. a) zákona
č. 149/2003 Sb.”

Komunikace s pověřenouosobou (UHUL)
Zhotovitel zajistí účinnou a trvalou součinnost s pověřenými pracovníky zadavatele.
Zhotovitel denně před započetím sběru uvědomí pověřeného pracovníka zadavatele o
lokalitách, v nichž bude provádět sběr suroviny pro případnou kontrolu ze strany
zadavatele nebo kontrolních orgánů.Dále minimálně 2 pracovní dny před zahájením sběru
semenného materiálu nebo částí rostlin telefonicky uvědomí pověřenouosobu (UHUL) o

termínu a lokalitě zahájení sběru, pokud nebude s objednatelem dohodnuto jinak.
Při ohlášené kontrole ze strany pověřené osoby bude této kontrole přítomen pověřený
pracovník zhotovitele společně s pověřenýmpracovníkem objednatele.

8. Zhotovitel nese plnou odpovědnost za případné sankce ze strany orgánůveřejnésprávy za
nedodržení těchto povinností na straně dodavatele vyplývajících ze Zákona 149/2003 Sb.
a jeho prováděcí vyhlášky 29/2004 Sb. v účinných zněních a to zejména:

neumožněníkontroly provádění sběru pověřené osobě
sběr mimo určenéuznanéporosty
uvedení nepravdivých údajů o původu semenného materiálu

nedodržení povinnosti skladovat semennýmateriál odděleně dle UJ a řádně označený
Případné pokuty udělené objednateli orgányveřejnésprávy za nedodržení výšeuvedenýchpovinností (prokazatelné porušení ze strany zhotovitele) budou v plné výši naúčtovány
dodavateli.

2


